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Høringssvar SRHR ung-nettverket 
Prop. 117 L (2023–2024) Lov om abort (abortloven) 

Om SRHR ung-nettverket 

SRHR ung-nettverket er et nasjonalt nettverk for ungdomsorganisasjoner og -grupper som jobber for å 

fremme barn og unges seksuelle og reproduktive helse og rettigheter (SRHR).  

Vårt innspill 

Vi ønsker å begynne vårt innspill med å understreke at vi er glade for at det er kommet et nytt forslag til 

abortloven, som er mer i tråd med både dagens praksis og ønskene fra pasientgruppen som benytter seg 

av aborttilbudene i Norge. Lovforslaget har tydelig lagt vekt på barn og unges behov i forhold til 

abortpraksisen i Norge i dag, samt de av oss som mangler samtykkekompetanse, da begge disse 

brukergruppene har nye, egne paragrafer under Kapittel 3. Krav om abort. Dette roser SRHR ung-

nettverket regjeringen for. 

 

Lovforslaget bruker ordet “gravide” istedenfor “kvinner”, slik man tidligere har gjort. Dette roser vi, da vi 

vet at det ikke er eksklusivt kvinner som tar abort, men også kjønnsskeive og barn. Det er dog å bemerke 

at i utredningen for lovforslaget er “kvinner” og “gravide” brukt om hverandre, her bør det stå gravide i 

hele utredningen, slik det gjør i lovforslaget. Lovforslaget ønsker også å lovfeste retten til oppfølging og 

rådgivning, som er et ekstremt godt tiltak under Kapittel 6. Helsetjenestens plikter. Vi mener at dette er 

med på å styrke alle gravides – og særlig barn og unges – reproduktive rettigheter. Likevel vil vi 

understreke at det må tilpasses på en måte som oppleves trygt for barn og unge, for eksempel tilbud i 

skolehelsetjenesten eller helsestasjon for ungdom. Da må disse tjenestene ha kompetansen og ressursene 

til å gi god hjelp.  

 

Nettverket er også positive til at grensen økes fra 12 uker, og ser på dette som et stort framskritt. 

 

Abortutvalgets NOU 2023:9 foreslår en rekke gode tiltak, hvorav vi mener at regjeringen ikke har ivaretatt 

deres innspill om gratis abort. I praksis er det gratis for alle med lovlig opphold i Norge å ta abort, men 

denne praksisen lovfestes ikke i dette lovforslaget. Vi mener at det bør det, fordi skillet mellom ulovlig og 

lovlig opphold rammer de mest sårbare i samfunnet vårt, for eksempel enslige asylsøkende barn. Vi mener 

at all helsehjelp knyttet til abort må være gratis for alle, uansett oppholdsstatus, og at dette må være 

lovfestet. 

 

Nettverket er også kritiske til regjeringens forslag om å opprettholde abortnemndene. Vi vet at nemndene 

oppleves som belastende for de gravide som kommer til dem, særlig for barn og unge. Vi mener at det 

ikke er gjort tilstrekkelige endringer i abortnemndene, som gjør at de er hensiktsmessige å opprettholde 

videre. 
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Avslutningsvis ønsker SRHR ung-nettverket å understreke perspektivet fra barn og unge. Barn er den mest 

sårbare gruppen i samfunnet vårt, og når de rammes av voldtekt, incest eller liknende, er det betydelig 

vanskeligere å håndtere for dem. Barn har etter barnekonvensjonen rett på informasjon, og denne 

informasjonen må komme i tråd med veiledning og oppfølging som følge av et såpass stort medisinsk 

inngrep. Denne veiledningen må tilpasses barnets alder og modenhet, for å alltid sørge for barnets beste. 

Barn skal alltid få informasjon om deres rettigheter om det er aktuelt med abort, og barn skal også vite 

hvor de får hjelp og veiledning i etterkant, det vet vi at majoriteten i dag ikke gjør. 

 

Vi anerkjenner at det også er vanskelig å ivareta brukergruppen juridisk, da barn ikke har samme 

rettigheter som myndige, men at det gjør behovet for å legge vekt på deres opplevelser, innspill og følelser 

dermed enda viktigere. Vi håper regjeringen sørger for enda bedre tiltak på regionale og lokale nivåer, som 

sørger for at barns rett på både informasjon, beskyttelse og hjelp ivaretas i hele landet. 

 

Dette høringssvaret er signert av: 

Sex og samfunn 

URO - Ungdommens Rettighetsorgan 

Skeiv ungdom 

Unge Funksjonshemmede 

Studentrådet Amnesty International Norge 

SNU Seksualpolitisk Nettverk for Ungdom 

Press - Redd Barna Ungdom 
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